INDICAÇÃO Nº 1490/2011
Reitera o Ofício nº 1428/2011, solicitando iluminação pública, nas seguintes vias e nas quantidades de luminárias que especifica, no Loteamento Chácaras Monte Verde, Bairro do Caetê.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de iluminação pública nas seguintes vias, e nas quantidades de luminárias que especifica, no Loteamento Chácaras Monte Verde, Bairro do Caetê, conforme abaixo:

LOTEAMENTO CHÁCARAS MONTE VERDE:

· ESTRADA SARAH ROCHA - 31 (trinta e uma) luminárias;
· ESTRADA CENTRAL - 04 (quatro) luminárias;

· ESTRADA BENEDITO S. ROCHA - 04 (quatro) luminárias;

· ESTRADA DO ALTO - 08 (oito) luminárias;

· ESTRADA DONA JULIETA - 05 (cinco) luminárias;

· ESTRADA DAS PEDRAS - 05 (cinco) luminárias.

TOTAL: 57 LUMINÁRIAS

Anexo cópia do citado Ofício com croqui.

Justifico o presente no intuito de proporcionar a devida segurança aos moradores haja vista que a escuridão, que à noite toma conta dessas vias, aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de novembro de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/11/2011 - 17:19:50 07176/2011
/vtc
Leitura em Plenário

Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/11/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário